4
	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
[bookmark: _GoBack]муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10   апреля 2018 года                                                                                 № 138
с. Сюмси
О проведении районной акции «Семья» на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

В целях оказания практической помощи различным категориям семей с детьми и в соответствии с Планом мероприятий  по реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2018 год , утвержденный первым заместителем главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» 31 января 2018 года,     Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
1.Организовать и провести на территории муниципального образования «Сюмсинский район» районную акцию «Семья» с 15 апреля по 30 ноября 2018 года.
2.Утвердить прилагаемые:
- Состав районного организационного комитета по подготовке и проведению   районной акции «Семья»;
 - План основных мероприятий по проведению районной акции  «Семья» на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в 2018 году.
3.Рекомендовать главному редактору автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя» размещать информацию о ходе проведения   акции «Семья» в районной газете «Знамя».
         4.Руководителям управлений, отделов, секторов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» представлять в сектор по делам семьи Администрации  Сюмсинского района информацию об итогах участия  в  районной акции «Семья» ежеквартально не позднее   10  числа месяц, следующего за отчетным периодом.
5.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, хозяйств, общественных организаций, администрациям муниципальных образований (поселений) района, населению района:
- принять участие в районной акции «Семья»;
2
-администрациям муниципальных образований (поселений) района представлять в сектор по делам семьи Администрации  Сюмсинского района

информацию об итогах участия  в  районной акции «Семья» ежеквартально не позднее   10  числа месяца, следующего за отчетным периодом .  2

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по делам семьи Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                   Л.Е.Даровских

.

                                                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                                      постановлением Администрации
                                                                                           муниципального образования
                                                                             «Сюмсинский район»
                                                                               От 10.04.2018 г. № 138

С О С Т А В
районного организационного комитета по подготовке и проведению
районной  акции «Семья»

  Даровских Л.Е. - первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам, председатель районного организационного комитета;
Булдакова Т.В.  -   начальник отдела  по делам семьи и охране прав детства
                                Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», заместитель председателя  районного организационного комитета;

Пантюхина Е.Л. -   начальник сектора по делам семьи Администрации  муниципального
                                 образования «Сюмсинский район», секретарь районного
                            организационного комитета;
Абрамова Н.Н. -    начальник Отдела записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
Брянцева Л.В. -      начальник Управления образования Администрации муниципального
                                 образования «Сюмсинский район»;

Булычева Л.Е. -      корреспондент автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакции газеты «Знамя» (по согласованию);
Мокрушина Е.В. -   начальник отдела по физической культуре,  спорту и молодежной политике Администрации               муниципального образования «Сюмсинский район»;

Овечкина Э.А.  -    начальник Управления культуры Администрации муниципального
                                 образования «Сюмсинский район»;

Есенкова И.В. -    главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики « Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по согласованию);
Фалалеева Н.Д. -    директор автономного  учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района» (по согласованию).

___________________________

                                                                                                            УТВЕРЖДЁН
                                                                                               постановлением Администрации
                                                                                           муниципального образования
                                                                             «Сюмсинский район»
                                                                               от 10.04.2018 г. № 138

План мероприятий по  проведению районной акции «Семья» на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в  2018 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Рассмотреть вопросы «О проведении  в районе акции «Семья» на  совещаниях
-  руководителей района;
-  глав муниципальных образований (поселений)
	апрель
	СДС

	2.
	Разработать проекты Постановления Администрации района :
- О проведении акции «Семья» на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
- «О занесении семьи ____ в Книгу Почета семей Сюмсинского района
- о проведении месячника , посвященного Дню матери «Подари своей маме улыбку»
	апрель, май, ноябрь
	СДС, МО, ОО, УК

	3.
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях районного координационного совета :
- «О проведении акции «Семья»;
- «О проведении конкурса на лучшее сельское подворье»
- «О мерах по оказанию помощи  семьям и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»
	апрель, май
	СДС

	4.
	Вопросы для рассмотрения на коллегии Администрации района :
- О занесении семьи в Книгу Почета семей Сюмсинского района»
	апрель

	СДС, МО

	5.
	Участие в республиканском  торжественном приеме по случаю награждения Знаком отличия «Родительская слава» , «Материнская слава»
	май, ноябрь
	СДС

	6.
	Торжественный прием семей района  в Администрации района
	Май, ноябрь
	ОДС, МО

	7.
	Занесение семьи в Книгу Почета семей Сюмсинского района
	май
	СДС, МО

	8.
	Районный конкурс среди семей на лучшее сельское подворье
	май - сентябрь
	СДС, ОФКСиМП, МО, УК, ОО

	9.
	Участие в республиканских мероприятиях
	апрель - ноябрь
	ОДС

	10.
	Районная акция «ДОМ: Дитя-Отец-Мать»
	Апрель -ноябрь

	ОДС, КЦСОН ОФКСиМП, УК, ЦРБ,  МЦ

	11.
	Межведомственные рейды (по графику)
	Апрель -ноябрь
	Субъекты профилактики

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	12.

	Участие в Республиканской Акции «Неделя добра»
	апрель,  май
	МО, УК, ОДС УО, МЦ, ЦРБ КЦСОН,УО, ,ОФКСиМП

	13.

	Акция «Родному селу – чистоту и порядок», «Село, в котором хочется жить», акция «Зеленая планета» (субботник , посадка деревьев), «С любовью к России», «Мы делами добрыми едины», акция «Чистый двор», субботник «Чистое утро»
	апрель, май
	МО, МЦ, ОДС,УК,УО,ЦРБ, КЦСОН, ОФКСиМП

	14.
	Проведение конференций, круглых столов на семейную тематику.

	Апрель -ноябрь
	ЦРБ, ОДС, МЦ ОО, МО, УО, ОФКСиМП,

	15.
	Спортивные мероприятия, эстафеты:
 1.Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья!»;
2.Легкоатлетический забег «Малышок» среди дошкольных образовательных учреждений в зачет Спартакиады «Малыши открывают спорт»;
3. «Эстафета Мира» в зачет Спартакиады -2018
	апрель, май
	УО, ОФКСиМП УК, МКУ, МЦ, СДС

	15.
	Спортивные мероприятия, эстафеты:
 1.Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья!»;
2.Легкоатлетический забег «Малышок» среди дошкольных образовательных учреждений в зачет Спартакиады «Малыши открывают спорт»;
3. «Эстафета Мира» в зачет Спартакиады -2018
	апрель, май
	УО, ОФКСиМП УК, МКУ, МЦ, СДС

	16.
	Родительские собрания, классные часы
	апрель, май
	УО, ОДС, ОП, ЦРБ, ЗАГС

	17.
	Акция «Сотвори добро», «Одно доброе дело» «Семья помогает семье» , «Книжка –в подарок», акция «Живи!»
	Апрель-ноябрь
	ОДС, ОО, УО, ЦРБ, УК,  КЦСОН, МЦ

	18.
	Акция  «Здравствуй, малыш Удмуртии !»
«Расти с книгой, малыш!», «Совет да любовь!»
Акция «Письмо»
	апрель, май, июль, ноябрь
	СДМ, ЗАГС, СДС, ЦРБ

	19.
	Праздник, посвященный Дню семьи  «Сегодня праздник – День семьи». В программе: выставка, конкурсы, выступление участников художественной самодеятельности, спортивные соревнования и др.
	01 мая
	УК, СДС, СДМ, МЦ, УК, ОО, СФКСиМП,

2

4

4

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	20.
	Праздничные вечера, конкурсные программы, концерты, книжные выставки, и др.
	Апрель - ноябрь
	МЦ, УК, УО

	21. .
	Арт-встреча « Семья. Театр, Книга, Творчество»
	май
	ЦРБ, СДС,   РДБ

	22.
	Обзор книг для семейного чтения, литературные гостиные, семейные праздники, «Библионочь»
	Апрель - ноябрь
	ЦБС, УО, МО

	23
	Онлайн-конкурс «Тепло семьи»
	апрель,
май
	ЦРБ,

	24
	Фото выставки, конкурсы семейных альбомов, передвижные выставки, выставки детских творческих работ.
	Апрель - ноябрь
	УК, УО, КЦСОН, МЦ

	25.
	Заседания Комиссии по делам несовершеннолетних
	Апрель -ноябрь
	Субъекты профилактики

	26.
	Патронаж семей, находящихся в трудной жизненной ситуации  с целью оказания  различных видов помощи
	апрель, ноябрь
	ЦРБ, ОСЗН, ОДС, УО, КЦСОН

	27.
	Обследование семей с опекаемыми детьми
	Апрель -ноябрь
	ОДС, МО

	28.
	Рейды по неблагополучным семьям с целью принятия оперативных мер по изменению ситуации в семье
	Апрель - ноябрь
	Субъекты
профилактики

	29.
	Работа клуба «Моя семья», др. клубов района. Организация групп дневного пребывания для детей.
	апрель, май
	КЦСОН, ОО

	30.
	Районное мероприятие. посвященное Дню семьи, любви и верности
	июль
	УК, УО, СДС,

	31.
	 Публикаций о семьях в газете, публикация материалов на сайте
	апрель, май
	ОДС, ОФКСиМ  редакция «Знамя», МЦ, УО, УК,

	32.
	Выпуск и распространение буклетов, информационных материалов  на семейную тематику
	апрель, май
	СДМ, ОДС, ЗАГС  МКЦ КЦСОН

3

СДС – сектор по делам семьи Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
МО – муниципальные образования
ОО – общественные объединения
УК – Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
УО -  Управление образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
ОДС – Отдел по делам семьи и охране прав детства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
                               ОФКСиМП - Отдел по физической культуре,  спорту и молодежной политике Администрации          муниципального образования «Сюмсинский район»;
                             ЦРБ - Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики « Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
КЦСОН - автономное  учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»
МЦ – МКУ МЦ «Молодежный центр «Светлана»
ЦБС – МБУК «Центральная библиотечная система
ЗАГС –Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
image1.png